
          
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,  11-7-2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                          Αριθ. Πρωτ.: 27947 
 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ 
 
Ταχ. ∆/νση:          Σταδίου 27 
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 
Πληροφορίες:      ∆. Τροµπούκη 
e-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 
Τηλέφωνο:            213 -1364396 
FAX:                       213 -1364383 

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 47434/26-11-2013 Απόφασης του Υπουργού                  
Εσωτερικών    «Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆», όπως ο ν. 

3528/2007 τροποποιήθηκε µε το άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ Α΄ 54) 

«Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

ΝΠ∆∆» και το άρθρο 18 του ν.4210/2013 (ΦΕΚ Α΄ 254) «Ρυθµίσεις Υπουργείου 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», 

καθώς και των άρθρων πέµπτου και έβδοµου του ν. 4057/2012. 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98). 

γ) Του Π.∆. 65/11 (ΦΕΚ 147/Α/27-6-11) «∆ιάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και 

β) ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης  …». 

δ) Του Π.∆. 89/2014 (ΦΕΚ 134 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργων». 

ε) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ ), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 2 

2. Την µε αριθ. 36610/24-9-2012 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση των 

Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 2700 Β΄). 

3. Την µε αριθ. 47434/26-11-2013  Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση 

των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες» (Α∆Α: ΒΛΛΠΝ – 8ΡΖ). 

4. Το υπ. αριθ. 4/30-1-2013 απόσπασµα πρακτικού του ∆ευτεροβάθµιου Πειθαρχικού 

Συµβουλίου. 

5. Το αριθ. πρωτ. 52936/28.6.2014  έγγραφο του Υπουργείου ∆ικαιοσύνης ∆ιαφάνειας 

και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων. 

6. Το αριθ. πρωτ. 2918/27.2.2014  έγγραφο του ∆ιοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης. 

7. Το αριθ. πρωτ. ΓΠ 2009/9.4.2014 έγγραφο του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου. 

8. Το αριθ. πρωτ. 318/19.3.2014 έγγραφο του Κοινού Πειθαρχικού Συµβουλίου 

Περιφερειών ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων. 

9. Το αριθ. πρωτ. 8748/2890/12.2.2014 έγγραφο της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

10.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού της οικείας Περιφέρειας, το ύψος της οποίας θα 

καθορισθεί µε την Κοινή Απόφαση των Υπουργών ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 

Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών της παρ. 4 του άρθρου 146Β του ν. 

3528/2007, όπως ο ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε µε το άρθρο δεύτερο του ν. 

4057/2012. 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΟΥΜΕ 

Την αριθ. 47434/26-11-2013 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση των 
Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες» (Α∆Α: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ) ως εξής: 

 

Α. Συγκροτούµε: 

1. Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δύο (2) Πειθαρχικά Συµβούλια για τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012  και ορίζουµε ως µέλη αυτών τους κατωτέρω: 

 

Α’ Πειθαρχικό Συµβούλιο 

α) Άννα Κοντού, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια τη Μαρία Φράγκου, 

Πρωτοδίκη ∆. ∆.  

β) Αικατερίνη Ληµνιώτου, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρωτή τον 

Παναγιώτη ∆ρακόπουλο, ∆ικαστικό Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 3 

γ) Παύλο Ιωαννίδη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Παύλου Μελά, µε 

αναπληρώτρια την Ευαγγελία Αβτζή, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου 

Θεσσαλονίκης. 

 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Ανδριανή Τασούλα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, µε 

αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Τσέλλιου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού - 

Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας.  

 

Β΄ Πειθαρχικό Συµβούλιο 

α) Γεώργιο Βαρούνα, Εφέτη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον Βλαδίµηρο 

Μωϋσίδη, Εφέτη ∆.∆. 

β) ∆έσποινα Καλέση, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Ευαγγελία Αγγελίδου,  ∆ικαστική  Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Χαρίκλεια Μιχαλοπούλου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, µε αναπληρώτρια την Ευαγγελία Ίτσιου, 

Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Οικονοµικών (για τις περιπτώσεις 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας), ή 

ii) ∆ηµήτριος Γερµανίδης, ∆ιευθυντής κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού µε Β΄ βαθµό του ∆ήµου 

Χαλκηδόνας µε αναπληρωτή τον Παναγιώτη Χαλκίδη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του 

∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου {για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού 

των νοµών Ηµαθίας, Θεσσαλονίκης (πλην του ∆ήµου Θεσσαλονίκης), Κιλκίς, 

Πιερίας, Πέλλας, Σερρών και Χαλκιδικής}.  

 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Ελένη Αντωνιάδου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, µε 

αναπληρώτρια την Ευδοξία Ιβρισιµτζή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – 

Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

2. Στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο 

για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που 

υπάγονται στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους 

κατωτέρω: 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 4 

α) Γεωργία Σακάλογλου, Εφέτη, ως πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την ∆ήµητρα Σίσκου, 

Εφέτη. 

β) Παναγιώτη ∆ούκα, ∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρωτή την 

Αναστασία Παληού, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Αρετή Γκότη – Ιωαννίδου, ∆ιευθύντρια του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας (Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παίδων µε 

Αναπηρία Κοµοτηνής) µε αναπληρώτρια τη Γεωργία ∆αυίδ, Προϊσταµένη 

∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων (για τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης), ή  

ii) Αναστασία Παρασκευούδη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Κοµοτηνής, µε 

αναπληρωτή τον Αθανάσιο Βιβόγλου, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου 

Κοµοτηνής (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών 

∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης). 

 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τον Φώτιο Κοντόπουλο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, µε 

αναπληρωτή τον Απόστολο Καζάκη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής µε 

βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

3. Στην Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α) Νικόλαο Σωτηρίου, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια τη Χαρίκλεια 

Σαµουρέλη, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) ∆ηµήτριο Τοπαλίδη, ∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Μαγδαληνή Καρυπίδου, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Χριστίνα Ζιώτα, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού, µε αναπληρωτή τον Αντώνιο Περικλή 

Μούντζια, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 

∆υτικής Μακεδονίας (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας ∆υτικής 

Μακεδονίας), ή 

ii) Γεώργιο Κουπαρανίδη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Εορδαίας, µε 

αναπληρώτρια τη Μαρία Μπηλιάτη, Προϊσταµένη του ∆ήµου Σερβίων – Βελβεντού 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 5 

(για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Γρεβενών, 

Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας). 

  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Ιωάννα Μακρή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, µε 

αναπληρώτρια την ∆ηµητρούλα Ασλανίδου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – 

Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

4. Στην Περιφέρεια Κρήτης ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ 

α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται στις ρυθµίσεις του ν. 

4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α) Κωνσταντίνο Μοτζάκη, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια τη Ναταλία 

Ταµιωλάκη, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) ∆ηµήτριο Πετρόπουλο, ∆ικαστικό Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρωτή τον 

Στέφανο Πετροπουλάκο, ∆ικαστικό Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Αµαλία Παπαδάκη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Κρήτης, µε αναπληρώτρια την Μαρία Αµανάκη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Κρήτης), ή 

ii) Καλλιρόη Τασιούδη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Χερσονήσου, µε 

αναπληρωτή τον Γεώργιο Κρουσανιωτάκη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου 

Γόρτυνας (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών 

Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύµνου και Χανίων). 

  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Ιωάννα Σουλτάτου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Κρήτης, µε αναπληρώτρια την 

Αικατερίνη Τσουρδαλάκη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε 

βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

5. Στην Περιφέρεια Θεσσαλίας ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους υπαλλήλους των 

ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται στις ρυθµίσεις 

του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α) Ολυµπία Κώστα, Πρωτοδίκη, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον ∆ηµήτριο Τίτσια, 

Πρωτοδίκη. 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 6 

β) Ελένη Άγγου, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την Ελένη 

Ευσταθίου, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Σοφία Ρακατσάνη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, µε αναπληρωτή τον Θεοφάνη Σαγρή, Προϊστάµενο 

∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων (για τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας), ή 

ii) Ευθυµία Ζιώγα, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Λαρισαίων, µε αναπληρωτή τον 

Αθανάσιο Κωνσταντινίδη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Ελασσόνας (για τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Καρδίτσας, Λάρισας, 

Μαγνησίας και Τρικάλων). 

  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Χριστίνα Σταθακοπούλου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Θεσσσαλίας, µε 

αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Βασιλείου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – 

Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

  6. Στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α) ∆ήµητρα Μαλαγάρη, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την 

Αναστασία Γαρατζιώτη, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Γρηγόριο Γιάκα, ∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την ∆έσποινα 

Ντουρντουρέκα, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Αγορίτσα Παπαρίζου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, µε αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Κολοβό, 

Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Οικονοµικών (για τις περιπτώσεις 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας), ή 

ii) Ηλία Γεωργίτση, Προϊσταµένο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Λοκρών, µε αναπληρωτή τον 

∆ηµήτριο Τσώνη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Λαµιέων (για τις περιπτώσεις 

υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 

Φθιώτιδας και Φωκίδας). 

  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Αλεξάνδρα Θειακοδηµήτρη, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, µε αναπληρωτή 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 7 

τον ∆ηµήτριο Γρίβα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών µε βαθµό ∆΄ της ίδιας 

Περιφέρειας. 

 

7. Στην Περιφέρεια Ηπείρου ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους υπαλλήλους των 

ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται στις ρυθµίσεις 

του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α) Ευαγγελία Μπασδραγιάννη, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την 

Σοφία Τρίµµη, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Αναστασία Καλτσά, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρωτή τον Χρήστο 

Κολύβα,  ∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Βαρβάρα Παπαδοπούλου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού, µε αναπληρωτή τον Αναστάσιο Κίτσιο, 

Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου), ή 

ii) Καλλιρόη Ζηκίδου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Ιωαννιτών, µε αναπληρωτή 

τον Κωνσταντίνο Πανταζή, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Ιωαννιτών (για τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Άρτας, Θεσπρωτίας, 

Ιωαννίνων και Πρεβέζης). 

  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Ανθούλα Κατηρτζίδη, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Ηπείρου, µε αναπληρώτρια 

την Αργυρώ Παππά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού - Οικονοµικού µε βαθµό Γ΄ 

της ίδιας Περιφέρειας. 

 

8.  Στην Περιφέρεια Πελοποννήσου ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους υπαλλήλους 

των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται στις 

ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α)  Αικατερίνη Παπαδοπούλου, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον 

Νικόλαο ∆ρακόπουλο, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Αικατερίνη Πουλίδου, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Αικατερίνη Πατσούρου,  ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Σπυρίδωνα Πολίτη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, µε αναπληρωτή τον Νικόλαο 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 8 

Μπαχτή, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Τουρισµού (για τις περιπτώσεις 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου), ή 

ii) Πετρούλα Τρούπη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Τρίπολης, µε αναπληρωτή 

τον Ιωάννη Λίζα, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Τρίπολης (για τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Αργολίδας, Αρκαδίας, 

Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας). 

  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Βασιλική Τζαβέλλα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Γ΄ της Περιφέρειας Πελοποννήσου, µε 

αναπληρώτρια την Ιωάννα Γκεράζη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού - 

Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

9. Στις Περιφέρειες ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων ένα (1) κοινό Πειθαρχικό 

Συµβούλιο για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας 

τους, που υπάγονται στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού 

τους κατωτέρω: 

α)  Αναστασία Κανελλοπούλου, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την 

Μαρία Πασχαλά, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Σταυρούλα Θεοδωρακοπούλου, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. µε 

αναπληρώτρια την Αναστασία Παπαθανοσοπούλου,  ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του 

Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Ερωφίλη Κόλλια, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού, µε αναπληρωτή τον Πέτρο Σωτηρίου, 

Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων (για 

τις περιπτώσεις υπαλλήλων των Περιφερειών ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων), ή 

ii) Ιωάννα Νικολούλια, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Αιγιαλείας, µε 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Σιδέρη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Πατρέων (για 

τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Αιτωλοακαρνανίας, 

Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Κερκύρας, Κεφαλληνίας και Λευκάδος). 

  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τον Αλέξιο Παπαχριστόπουλο, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, µε 

αναπληρωτή τον Μιχαήλ Παναγιωτόπουλο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού - 

Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 9 

 

10. Στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου δύο (2) κοινά Πειθαρχικά 

Συµβούλια για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας 

τους, που υπάγονται στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού 

τους κατωτέρω: 

 

Α΄ Πειθαρχικό Συµβούλιο 

α) Αικατερίνη Στρατή, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την Ιωάννα 

Πλίτση, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Αφεντία Ιωσηφίδου, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Σταυρούλα Παπαϊωάννου,  ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. 

γ) Σταυρούλα Κοττάκη – Προµπονά, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Ηλιούπολης 

µε αναπληρώτρια την Χρυσούλα Αντωνίου, ∆ιευθύντρια του ∆ηµοτικού 

Βρεφοκοµείου Αθηνών. 

 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τη Μαρία ∆ενδρινού, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Αττικής, µε αναπληρώτρια την 

Μαρία Αναστασοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού - Οικονοµικού µε 

βαθµό ∆΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

Β’ Πειθαρχικό Συµβούλιο  

α) Νικόλαο Πανταζή, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την Μαρία 

Καπουράλου, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Αναστασία Ράπτη, ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Αντωνία – Ευανθία Βασιλοπούλου,  ∆ικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Αθανάσιο Γρίβα, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, µε αναπληρωτή τον 

Κωνσταντίνο Καραγιαννάκη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, ή 

ii) Σπυρίδωνα Παπαευγενίου, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Αθηναίων, µε 

αναπληρωτή τον Αχιλλέα Μπανάσιο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Βύρωνα 

{για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των Νοµών Αττικής (πλην του 

∆ήµου Αθηναίων),   Κυκλάδων, ∆ωδεκανήσου, Λέσβου, Σάµου και Χίου). 

  

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ



 10 

      Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τη Μαρία Πασχαλίδου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ της Περιφέρειας Αττικής, µε αναπληρώτρια την 

Ευδοκία Αναγνώστου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού - Οικονοµικού µε βαθµό ∆΄ 

της ίδιας Περιφέρειας. 

 

Β. Τα ανωτέρω Πειθαρχικά Συµβούλια θα συνεδριάζουν εντός και εκτός του κανονικού 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 

εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και σύµφωνα µε 

τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

 

 

                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

  

                                ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΕ57Ν-ΘΞΘ


		2014-07-14T11:00:08+0300
	Athens




